[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от    06.02.2012       №       48
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации  района № 96 от 02.03.2011 г.

В целях совершенствования процесса списания имущества района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок списания муниципального имущества Кичменгско-Городецкого муниципального района, утвержденного постановлением администрации района № 96 от 02.03.2011 г. «Об утверждении порядка списания муниципального имущества района» следующие изменения:

- в абзаце первом п.1 после слов «списания движимого» дополнить словами «в том числе особо ценного движимого имущества»;

- в разделе 1  п.1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Имущество, составляющее казну района, списывается комитетом по управлению имуществом района, в порядке установленном настоящим Порядком.»;

-  в разделе 2   подпункт 2.5.2. изложить в следующей редакции: «2.5.2. При списании транспортных средств, технически сложной бытовой и офисной техники и специального оборудования, кроме документа указанного в п.п.2.5.1. Порядка -  заключение специализированной организации, имеющей право на обслуживание и ремонт такого имущества или имеющей право оказывать такие услуги, при отсутствии соответствующих специалистов в штате организации, имущество которой предлагается к списанию.»,

- пункт 2.5. дополнить подпунктами  следующего содержания:

     «2.5.3. При списании не завершенного строительством объекта недвижимости, кроме  документа указанного в п.п.2.5.1. Порядка – справка о  причинах прекращения строительных работ и об отсутствии действующих договоров на завершение строительства объекта.

     2.5.4. При списании автомототранспортных средств, других видов самоходной техники, водных транспортных средств (далее – транспортное средство), кроме  документа указанного в п.п.2.5.1. Порядка:

- копия паспорта транспортного средства либо документа, подтверждающего государственную регистрацию иных видов транспортных средств;

- в случае возникновения необходимости списания транспортного средства в результате аварии копия акта (протокола) о дорожно-транспортном происшествии, документы, подтверждающие меры, принятые к возмещению причиненного организации ущерба.

2.5.5. При списании имущества района  вследствие хищения, пожара, аварии и чрезвычайных ситуаций, кроме документов, указанных в подпунктах 2.5.1– 2.5.4  Порядка (в зависимости от вида предлагаемого к списанию имущества), представляются:

- документ уполномоченного органа (организации), подтверждающий факт утраты, повреждения имущества в результате событий, указанных в абзаце первом настоящего подпункта;

- объяснение руководителя организации о причинах, повлекших наступление события (за исключением случаев чрезвычайных ситуаций).

2.5.6.  При списании имущества автономного учреждения района дополнительно к документам, указанным в подпунктах 2.5.1– 2.5.5  Порядка, представляются рекомендации наблюдательного совета учреждения по вопросу списания имущества района.»;

-   в разделе 2 пункт «2.7» считать пунктом «2.8», который  изложить в следующей редакции:

«2.8. Денежные средства, полученные от реализации  при списании   имущества района, находящегося у муниципальных унитарных и казенных предприятий района, бюджетных, автономных учреждений района, остаются в распоряжении организации.

Денежные средства, полученные от  реализации при списании имущества района, находящегося у казенных учреждений района, органов местного самоуправления района, а также имущества казны района, подлежат перечислению в  бюджет района.».

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района  в сети «Интернет».

По поручению Главы района

первый заместитель Главы         [image: image2.jpg]

                             Г.П.Труфанова